
Contacto

Teléfono 952400215
Fax 952400254
Correo Electrónico ayuntamiento@totalan.es

Dirección Postal

C/ Del Real, 28
(29127) Totalán España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/233_Mejora_Calle_Tierno 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Totalán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.totalan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VSb01NziMXQuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora integral de la Calle Tierno Galvan de Totalán

La finalidad pretendida mediante el presente contrato es la necesidad de proceder a la demolición, excavación yDescripción 
reposición de los elementos existentes en la calzada, para la correcta instalación de las nuevas redes de saneamiento, agua
potable, electricidad, telefonía y alumbrado público.
Valor estimado del contrato 130.724,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.177,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.724,8 EUR.

Clasificación CPV
45222000 - Trabajos de construcción de obras de ingeniería, excepto puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalización del contrato de Mejora Integral Calle Tierno Galván adjudicado a OYSTEC LR, SL.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.totalan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VSb01NziMXQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 101.831,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.221,29 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OYSTEC LR, SL
NIF B93400000
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

HERMANOS LABAO Nº 5, 1º B
(29700) VÉLEZ MÁLAGA España

Contacto

Teléfono +034 649322215
Correo Electrónico oystec.lr@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.831,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.216,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación de contrato será el procedimiento abierto simplificado, en el que todo empresario interesado podrá
presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mwPwqfvNPrwsubbDp5NGRLCC0Uox4ToZC5a1cmvbQHidXvIVqXg5ejPV366/pmi1aW8vc5IKe8tP3wXhxCGl00FcWVk1%2BRUQ4n2NBjwhn0fVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Totalán

Dirección Postal

C/ del Real, 28
(29197) Totalán España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 12:44

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A) Baja en el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57.14Ponderación 
: Ver PCAP ANEXO I, apartado I)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

B) Ampliación del plazo legal de garantía de un año.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42.86Ponderación 
: Ver PCAP ANEXO I, apartado I)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G2r1%2BIMq6TmGC FcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014129829 |  2024-000956506 | Tue, 10 Sep 2024 10:45:20:719 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103858467478364158357425319238148240673 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G2r1%2BIMq6TmGCFcHcNGIlQ%3D%3D

